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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO N® /
PADRE HURTADO, 23 0CT 2073

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDJECO",:"H solicitado por Iz
Direccién de Desarrollo Comunitario.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°503"de fecha 27 de septiembre del 2023,"!emitida por el Director de DIDECO, donde adjunta la
ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N91115/484/23—"de fecha 27 de Septiembre del 2023,?:emitido por la Directora de Administracion y
Finanzas, donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.*

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-148-1123, /

/
6.- En Padre Hurtado con fecha 12 de Octubre de 2023,/ se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacion Pablica 1D3825-
148-1123, COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE DIDECO, / donde se reciben y aceptan 07 "éfertas de los
siguientes Proveedores: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA RUT 75.176.585-k‘/[NHABIL, /
INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 {IBIL,'SOC[EDAD DE INVERSIONES JACH LIMITADA RUT 77.544.792-34-IABIL,‘
INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 | ABIL, SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA
RUT 77.629.767-4 /HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL SOLUTE LIMITADA RUT 76.772.715-1i4ABIL, TECNOCAM SPA RUT
76.484.316-9 HABIL. -

Tiempo de

Valor Valor | Formato | Formato | Formato | Ficha Despacho
N2 | Proveedor Neto IVA N°1 N°2 ; Técnica | dias Habil | Certificado Habilidad

INFRAESTRUCTURAS
DEPORTIVAS ¥

RECREACIONALES

CHILE SPA RUT
76.176.585-k INHABIL

INMOBILIARIA o / /|7 ‘ / / /
INNOVA SPA RUT : 4 /

2 | 76.924.082-9 3339211 | 3973661 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL

SOCIEDAD DE /
INVERSIONES JACH y I . Y ‘ = 4
LIMITADA RUT ’ : i

77.544.792-3 3349800 | 3986262 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

INGENIERIA Y

LOGISTICA

PUBLICTRAIL Y
INVESTIENT : ; 4
LIMITADA RUT NO “NO I NO

77.500.124-0 3360000 13998400 | CUMPLE | CUMPLE INFORMA

SOCIEDAD DE / ; y

INVERSIONES RYH ; : /

SPARUT / / / ' /
5 | 77.629.767-4 2321799 | 2762941 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 3DIAS HABIL




antecedentes Administrativos, Técnicos y Econdmicos solicitados en la Base Digital, siendo su oferta Inadmisible.

/

P
25 0CT
SOCIEDAD
COMERCIAL SOLUTE Y ; /
LIMITADA RUT / / ¥
6 | 76.772.715-1 3095399 | 3683525 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 1DIA HABIL
of / ’,f /
TECNOCAM SPA ! ¥ ‘
7 | RUT 76.484.316-9 | 3140469 | 3737158 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 5 DIAS HABIL
OBSERVACION:
1 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE S/PA RUT 76.176.585-k, El proveedor se encuentra
Inhabil, a la fecha de la apertura, siendo su oferta Inadmisible. /
2 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta evaluada y admisible.
3 SOCIEDAD DE INVERSIONES JACH LIMITADA RUT 77.544.792-3 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta evaluada y admisible. /
4 INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 habil, no cumple con los

5 SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA RUT 77.629.767-4 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
/
su oferta evaluada y admisible.

6 SOCIEDAD COMERCIAL SOLUTE LIMITADA RUT 76.772.715-1 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta evaluada y admisible. /

7 TECNOCAM S/_PA RUT 76.484.316-9 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y
admisible. v

7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Tiempo de Despacho 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
Cumplimiento | Despacho de
Oferta Requisitos los
linea Economica Formales Productos Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
Despacho
N2 | Proveedores
INMOBILIARIA /
INNOVA SPA RUT / ! / _
1| 76.924.082-9 3339211 70 100 100 1DIA 49 10 ° 20 79
SOCIEDAD DE
INVERSIONES .,f
JACH LIMITADA / v /
2 | RUT 77.544.792-3 | 3349800 69 100 80 2 DIAS 49 7 10 16 75
SOCIEDAD DE
INVERSIONES v
RYH SPA RUT A
3| 77.629.767-4 2321799 100 100 60 3 DIAS 70 10 12 92
SOCIEDAD
COMERCIAL
SOLUTE
LIMITADA RUT ‘1,/
4| 76.772.715-1 3095399 75 100 100 1DIA 53 10 20 83
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TECNOCAM SPA / y /
5 [ RUT 76.484.316-9 | 3140469 74 100 40 5 DIAS 52 10 8

70

8.- La Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1
Simplificada 3825-148-L123, COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDECO, al Proveedor SOCIEDAD DE
INVERSIONES RYH SPA RUT 77.629.767-4 HABIL, por la cantidad de $2.762.941 IVA Incluido, quien cumple con la base
digital y ficha técnica, segun VeB2 de la Direccion de DIDECO. 'a

/
9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.
11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electronica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria Y,

/

14.- Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. ./

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-148-1123, COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO
DE LA DIDECO," al proveedor/SOClEDAD DE INVERSIONES RYH SPA'RUT 77.629.767-4 HABIL:/ Representante Legal RAUL
PATRICIO PIZARRO RUBILAR'R.U.T 10.872.629-5,”DOMICILIO AVENIDA CENTENARIO 206 LC 08 SAN ANTONIO REGION

VALPARAISO;/ TELEFONO +56975547492,/ CORREQ ELECTRONICO VENTAS@SEGNOMUSIC.CI.,/por la cantidad de $2.762.941 /

IVA Incluido, debido a que su oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los
requerimientos minimos de la Ficha Técnica y Base digital

2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta, sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pdgina web
www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamenté
la entidad requirente certifique la recepcion conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacion del presente

Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algin motivo el plazo de

adjudicacién no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacion, quedando como nueva fecha 177
de tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio

MINISTRADOR-MUMNICIRAL

ADM./S.M/CONTR 360

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal

- Contabilidad |

- Abastecimiento "

: T ——

- Direccién DIDECO 1° DE OBLIGACION 73 =L
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Pdblica ID 3825-148-1123, COMPRA DE
ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDECO, al proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA
RUT 77.629.767-4 HABIL, por la cantidad de $2.762.941 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-99-003-000-000
Plan de Compra 4745-131-PC23

Octubre 2023




I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

Comprobante 2809

Fecha

OBLIGACION

23/10/2023  Resolucion

Fecha 23/10/2023
Hora 10:50:46

Rut 077629767-4 Nombre SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDECO
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-99-003-000-000 | Gestion Interna 2,762,941 22,721,000 12,317,725 7,640,334
Total | 2,762,941 | \ [
Cuenta Contable | Area Gestion Programa SubPrograma Monto Pres. Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
215-29-95-003-000-000 | (1) GESTION INTERNA (99) Otros Activos No (1) Gestion Interna 2,762,941 22,721,000 12,317,725 } 7,640,334
Financieros
PARADO POR PREPARADO POR JEFE D¥ JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA

D



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-148-1L123

COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDECO.

Presupuesto Disponible $4.000.000 IVA INCLUIDO

N
N

En Padre Hurtado con fecha 12 de Octubre de 2023, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién Piblica 1D3825-148-1123, COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS
PARA USO DE DIDECO, donde se reciben y aceptan 07 ofertas de los siguientes Proveedores: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA RUT
76.176.585-k INHABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HBIL, SOCIEDAD DE INVERSIONES JACH LIMITADA RUT 77.544.792-3 HABIL, INGENIERIA Y LOGISTICA
PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 HABIL, SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA RUT 77.629.767-4 HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL SOLUTE LIMITADA RUT

76.772.715-1HABIL, TECNOCAM SPA RUT 76.484.316-9 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

: .w_.mmavo.nm . # .
Daspacho dfas | Certificado

~ |FichaTécnica | Habll | Habllidad:

Ne |Proveedor | ValorNeto | ValorIVA | FormatoN°1 | N2

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
2| 76.924.082-9 3339211 3973661 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

SOCIEDAD DE
INVERSIONES JACH
LIMITADA RUT

3 [ 77.544.792-3 3349800 3986262 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL

INGENIERIA'Y:
LOGISTICA
PUBLICTRAIL

INVESTMENT
LIMITADA RUT
77.500,124-0 3360000 3998400 NO CUMPLE  NOCUMPLE NO.CUMPLE NOCUMPLE 'NOINFORMA

SOCIEDAD DE
INVERSIONES RYH
SPA RUT 77.629.767-
5/4 2321799 2762941 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

SOCIEDAD
COMERCIAL SOLUTE
LIMITADA RUT

6| 76.772.715-1

3095399

3683525

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

HABIL

TECNOCAM SPA RUT
7] 76.484.316-9

3140469

3737158

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 DIAS

HABIL

1

OBSERVACION:

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA RUT 76.176.585-k, El proveedor se encuentra Inhabil, a la fecha de la apertura, siendo su oferta
Inadmisible.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y admisible.
SOCIEDAD DE INVERSIONES JACH LIMITADA RUT 77.544.792-3 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y admisible.

INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 habil, no cumple con los antecedentes Administrativos, Técnicos y Econémicos
solicitados en la Base Digital, siendo su oferta Inadmisible.

SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA RUT 77.629.767-4 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y admisible.
SOCIEDAD COMERCIAL SOLUTE LIMITADA RUT 76.772.715-1 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y admisible.

TECNOCAM SPA RUT 76.484.316-9 habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y admisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los “parael
Formales Productos | Despacho
Proveedores
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
76.924.082-9 3339211 70 100 100 1DIA 49 10 20 79
SOCIEDAD DE
INVERSIONES JACH
LIMITADA RUT
77.544.792-3 3349800 69 100 80 2 DIAS 49 10 16 75
SOCIEDAD DE
INVERSIONES RYH
SPA RUT 77.629.767-
4 2321799 100 100 60 3 DIAS 70 10 12 92
SOCIEDAD
COMERCIAL SOLUTE
LIMITADA RUT
76.772.715-1 3095399 75 100 100 1 DIA 53 10 20 83
TECNOCAM SPA RUT
76.484.316-9 3140469 74 100 40 5 DIAS 52 10 8 70




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-148-L123, COMPRA DE ARTICULOS TECNOLOGICOS PARA USO DE LA DIDECO,
al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES RYH SPA RUT 77.629.767-4 HABIL, por la cantidad de $2.762.941 IVA Incluido, quien cumple con la base digital y ficha técnica,

seguin V2B? de la Direccion de DIDECO.
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DIRECTOR
JURIDICO

fOR JURIDICO



